常州市科学技术协会文件
常科协〔2015〕21号

常州市科协关于下达

2015年度软科学研究课题的通知

各有关单位：

经过专家审定，现确定2015年常州市科协软科学研究课题三大类共50项（具体见附件），分别为特约课题5项、重点课题12项、专项课题33项。资助层次分别为：特约课题每个资助1万元，重点课题每个资助5000元，专项课题每个资助3000元，资助经费将在年底课题通过验收后下拨。市科协软课题项目实行合同制管理，项目负责人需签订《常州市科协软科学研究课题合同书》，按照合同的各项要求按时完成研究项目，并确保研究成果通过专家鉴定。对于没有按时完成或没有通过专家验收的课题将不予资助。
希望课题负责人本着认真、严谨、负责的态度，严格按照项目要求，深入调研，多方了解，按时按质完成课题项目。

请将项目合同书于5月9日前盖章报送我会。

联系人：沈  戈、张海根86619613

联系地址：大庙弄32号511室。

特此通知。

附件：1．《2015年常州市科协软科学研究课题资助目录》

2．《常州市科协软科学研究课题合同书》
常州市科学技术协会
2015年5月4日
附件1

2015年常州市科协软科学研究课题资助目录

一、特约课题（5个）
	序号
	姓  名
	课  题  名  称
	单    位

	1
	刘奇洪
	新常态下常州发展总体定位研究
	河海大学

	2
	朱国强
朱敖正

	常州装备制造业智能化转型升级的调查和思考
	老科技工作者协会

	3
	陈  瑶
	常州健康服务业现状和发展战略研究
	常州生化学会

	4
	蒋亚农
	常州市综合行政执法体制改革研究与探索
	常州行政体制改革
和机构编制管理研究会

	5
	尹建丽
	常州经济融入国家“一带一路”发展战略研究
	常州机电职业技术学院

二、重点课题（12个）

	序号
	姓  名
	课  题  名  称
	单    位

	1
	陆克寒
	科普文学创作研究
	常州科普创作协会

	2
	贾金庚
	常州市土地资源节约集约利用机制研究
	常州市国土资源局
常州市土地学会

	3
	陶  冶
	常州市传统媒体和新兴媒体融合发展路径研究
	河海大学

	4
	吴庆平
	园区建设与产城融合研究
	河海大学

	5
	李  琳
	常州通用航空产业发展研究
	常州信息职业技术学院

	6
	庄  韦
	地市级科技企业孵化器发展模式研究
	南京大学常州高新技术研究院

	7
	丁晓阳
	常州移动互联网发展战略及对策建议
	常州创意产业基地管委会

	8
	曹玉春
	常州石墨烯产业集聚创新发展路径研究
	常州大学

	9
	牟伟明
	民间资本融资平台构建研究
	常州工学院

	10
	杨蕴敏
	区域雾霾联防与经济发展模式创新——以苏南自主创新示范区建设为例
	常州人居环境与地学学会

	11
	张颖捷
	加快发展常州现代农业的政策体系构建
	常州大学

	12
	李凯虎
	十三五科协事业发展研究
	常州市科学技术协会

三、专项课题（33个）

	序号
	姓  名
	课  题  名  称
	单    位

	1
	刘李娥
	非遗保护视野下常州动漫产业的发展策略研究
	常州工程职业技术学院

	2
	吕  潼
	加强科研项目经费管理创新驱动促进高校产学研成果转化效能
	常州信息职业技术学院

	3
	王  雨
任涵子
	经济新常态背景下常州生态文明建设与产业转型升级研究
	常州机电职业技术学院

	4
	温  畅
	加快常州市城乡发展一体化对策研究
	江苏理工学院

	5
	周剑锋
	在跨境电商背景下常州经济融入国家“一带一路”发展战略研究
	常州机电职业技术学院

	6
	陈荣平
	常州创新型科技园区发展与政府扶持研究
	常州审计学会

	7
	吴  旦
	常州小微企业科技创新能力建设探索
	常州纺织服装学院

	8
	董  谦
	常州激光产业发展的路径选择及对策建议
	常州电子学会

	9
	袁奋强
	区域科技创新与科技金融的耦合机制及升级路径研究
	江苏理工学院

	10
	于  瑞
	加强电动汽车产业生态建设，实现常州汽车产业“弯道超车”跨越式发展的
战略研究
	常州工程职业技术学院

	11
	薛  鹏
	常州市健康服务与养老产业优化配置的研究
	常州市预防医学会

	12
	胡维芳
	常州市科技社团有序承接政府转移职能对策研究
	江苏理工学院

	13
	喻晓筠
	双桂坊诚信餐饮标准化体系建设对常州诚信建设的启示
	常州标准化协会

	14
	王铁成
	武进区农村土地流转：主体意愿、收益分享及其效应研究
	常州市国土局武进分局

	15
	吴焕勤
	常州市突发事件预警信息快速全网发布研究
	常州市气象学会

	16
	唐子俊
	科学普及对青少年创新能力培养的影响及对策研究——以常州市为例
	常州市科普创作协会

	17
	李雪飞
	常州市研发投资促进科技创新对策研究
	江苏理工学院

	18
	何小茜
	常州地区医护人员心理健康干预性研究
	常州市卫生和计划生育委员会

	19
	李金华
	振兴常州市微电子集成电路产业链的策略研究
	常州大学老科协

	20
	谢振华
	“新常态”下常州物流业可持续发展研究
	常州机电职业技术学院

	21
	邵  晔
	提升审批效能，助推政府改革
	常州市委党校

	22
	蒋  琳
	常州小微企业创新技术获取渠道及对策研究
	常州大学

	23
	季荣华
	常州市绿色低碳建筑运行效果及问题研究
	常州工程职业技术学院

	24
	邱玉华
	提升常州科教城小微企业科技创新能力的探索
	常州工程职业技术学院

	25
	滕翔宇
	常州市中小企业跨境电商集聚发展模式研究
	常州机电职业技术学院

	26
	龚志辉
	工商质监食药监“三合一”体制研究
	行政体制改革和机构编制
管理研究会

	27
	邹明初
	相对集中行政审批权研究
	行政体制改革和机构编制
管理研究会

	28
	李凯虎
	新常态下科协团体建设的路径研究
	常州市科学技术协会

	29
	张淑波
	建设科技工作者之家的研究和探索
	常州市科学技术协会

	30
	沈  戈
	学会服务能力提升的研究与探索
	常州市科学技术协会

	31
	念保顺
	深化社区科普机制的探索和研究
	常州市科学技术协会

	32
	丁小平
	海归人才后续服务的探索与研究
	常州市科学技术协会

	33
	洪晓虹
	新常态下科普服务中心改革发展的研究和探索
	常州市科普服务中心

附件2

常州市科协软科学研究课题合同书

项目名称：

完成期限：
项目负责人：                   电话：
承担单位：
合作单位：
签订日期：          年        月        日
为加强常州市自然科学软课题项目的管理与实施，依据中华人民共和国技术合同法规定，常州市科学技术协会（甲方）、项目承担单位（乙方）就有关事项签订本合同。

一、乙方必须按甲方要求完成研究任务。在项目完成后，需通过甲方组织的项目验收或成果鉴定。

二、本课题应于2015年11月前完成。

三、本课题采取一次性付款，待课题验收合格拨付    万元（人民币）。（特约课题1万，重点课题5千，专项课题3千）

四、本课题实施形成的科技成果归甲方与乙方共有。

五、在合同执行过程中，任何一方不得擅自修改合同内容，如确实需要修改，应由甲、乙双方共同商定，在修改条款上双方签章确认，或重新签订合同。

六、乙方无正当理由不履行合同，或非不可抗拒原因致使合同无法执行时，甲方有权收回所拨经费。

七、本合同一式两份，甲乙双方各执一份。

八、其他未尽事宜，由甲乙双方协商解决。

甲  方：　　　　　　　　　　乙  方：

签  名：　　　　　　　　　　签  名：

盖  章：                    盖  章：

日  期：                    日  期：
常州市科学技术协会                      2015年5月4日印发
PAGE
— 6 —